
Votantes do Colegiado do Curso de Graduação em Administração 

Nome E-mail 

Allan Augusto Platt (titular) allanplatt14@yahoo.com.br 

Ana Luiza Paraboni (titular) anaparaboni@gmail.com 

Andressa Sasaki Vasques Pacheco (titular) andressa.pacheco@ufsc.br 

Ani Caroline Grigion Potrich (Vice-

presidente) ani.potrich@ufsc.br 

Bernardo Meyer (titular) bernardo.meyer@ufsc.br 

Caroline Teixeira Agostinho (Titular) carolineteixeiraagostinho98@gmail.com 

Daniela de Oliveira Massad (titular) daniela.massad@ufsc.br 

Dóris Ghilardi (titular) dorisghilardi@gmail.com 

Edgar Bisset Alvarez (titular) edgar.bisset@ufsc.br 

Eduardo Aquino Hübler (titular) eduardohubler@gmail.com 

Felipe Rocha Barros Maia (Titular) felipemaiamengo@hotmail.com 

Fred Leite Siqueira Campos (titular) fred.campos@ufsc.br 

Marcelo Gorges Machado (Titular) marcelo.azurra1@gmail.com 

Marcelo Menezes Reis (titular) marcelo.menezes.reis@ufsc.br 

Márcia Barros de Sales (titular) marciabarross@gmail.com 

Marco Antônio de Morais Ocke (titular) marco.ocke@ufsc.br 

Renata Silva de Carvalho Chinelato (titular) renata.chinelato@ufsc.br 

Pedro Antônio de Melo (titular) pedro.melo@ufsc.br 

Raphael Schlickmann (Presidente) raphael.schlickmann@ufsc.br 

Rebeca de Moraes Ribeiro de Barcellos 

(suplente) rebeca.ribeiro@ufsc.br 

Ricardo Niehues Buss (titular) ricardo.buss@ufsc.br 

Silvia Martini de Holanda (titular) s.holanda@ufsc.br 

 


